REQUERIMENTO Nº 043/2008

Súmula: REQUER intervenção e tomada de providências
quanto a geração de ruído e poeiras gerados pela Cooperativa
Agroindustrial COASUL.

Senhor Presidente,
Demais Edis
Câmara Municipal de Dois Vizinhos – Paraná

Vereador que este assina, no exercício de suas funções

constitucionais, legais e regimentais e considerando interesse público,

REQUER

Imediata intervenção e tomada de providências do Senhor

Prefeito Municipal, quanto a geração de ruído e poeiras gerados pela Cooperativa Agroindustrial

Coasul.

JUSTIFICATIVAS:

Constantes reclamações de moradores vizinhos a essa planta

industrial têm solicitado providências para saneamento dessa situação anormal, qual seja a geração

de ruído e produção de poeiras que atingem toda a vizinhança.

Salientar que pela localização dessa unidade, não deveria haver

geração de incômodos à população. Também ressaltar que informações não oficiais dão conta de

que o Instituto Ambiental do Paraná exigiu algum tempo atrás a assinatura de um termo de

conduta, firmado entre as partes (Coasul e IAP).

Câmara Municipal de Dois Vizinhos,
aos vinte e três de junho de dois mil e oito.

Vereador Odolir Picolli - PDT

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm